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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Panie, Twa łaska trwa
po wszystkie wieki.” (Ps 138, 8)

Trzymajmy się  blisko  i  wiernie Piotra naszych
czasów,  to  będziemy  mieć  pewne  wejście  do
nieba, my i – co ważniejsze dla każdego z nas – ci,
którzy za nami idą. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Z  Bogiem  nic  nie  jest  stracone!
W Maryi  cel  został osiągnięty i  mamy
przed  oczami  motyw  dla  którego
pielgrzymujemy, nie po to, aby zdobyć rzeczy ziemskie, które znikają, ale

ojczyznę, która jest w niebie i  która trwa wiecznie.”  „Wzywajmy wstawiennictwa
„Matki  nadziei”  we  wszystkich  sytuacjach  na  świecie  najbardziej  spragnionych
nadziei, w szczególności nad ludnością północnych regionów Nigerii, będącą ofiarą
przemocy i ataków terrorystycznych.” (15.08) „W życiu przynosi owoce nie ten, kto
ma wiele bogactw, ale ten, kto tworzy i utrzymuje wiele przyjaźni poprzez różne
„bogactwa”,  to  znaczy różne dary,  którymi  obdarzył  go Bóg.” (17.08) „Bogactwo
może pobudzać do wznoszenia murów. Jezus, przeciwnie, zachęca swoich uczniów
do zamiany dóbr i bogactw w relacje, ponieważ ludzie są ważniejsi niż rzeczy i liczą
się bardziej niż posiadane bogactwo.” (18.08) „Odpowiedź na pandemię powinna
być dwojaka: powinniśmy znaleźć lekarstwo na małego wirusa,  który rzuca cały
świat  na  kolana,  ale  musimy  leczyć  wielkiego  wirusa,  tego  związanego
z niesprawiedliwością społeczną.” (19.08) „Niech Duch Święty sprawi abyśmy stale
wzrastali  w  poznawaniu  Boga  tak,  byśmy  mogli  szerzyć  Jego  miłość  i  prawdę
w  świecie.”  (20.08)  „Wśród  wielu  rzeczy,  które  przemijają,  Pan  chce  nam
przypomnieć tę, która pozostanie na zawsze: miłość, ponieważ „Bóg jest miłością”.”
(21.08) „Bóg nie potrzebuje być przez nikogo broniony i nie chce, aby Jego imię
było używane do terroryzowania ludzi. Proszę wszystkich o zaprzestanie używania
religii  w celu budzenia nienawiści,  przemocy,  ekstremizmu i  ślepego fanatyzmu.”
„Bóg nie kocha cię, ponieważ zachowujesz się dobrze; kocha cię i tyle. Jego miłość
jest bezwarunkowa, nie zależy od ciebie.” (22.08)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 21. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy „wśród zmienności

świata” dążyli do nieba, gdzie są „prawdziwe” i trwałe radości.
2. W poniedziałek będziemy przeżywali święto św. Bartłomieja, Apostoła.
3. Natomiast  w  najbliższą  środę  przypada  jeden  z  naszych  umiłowanych  dni

świątecznych,  uroczystość  Najświętszej  Maryi  Panny  Częstochowskiej.  W tym
dniu Msze św. w naszym kościele odbędą się o 9:00 i 18:00. Natomiast, jak co
roku, wszyscy wierni archidiecezji częstochowskiej są zaproszeni do udziału w
uroczystej wigilii uroczystości, która odbędzie się 25 sierpnia 2020 (czyli dzień
przed  świętem).  Rozpocznie  się  o  17.00  Nieszporami  Maryjnymi  w  Bazylice
Archikatedralnej. Potem około 17:40 ruszy procesja z Bazyliki Archikatedralnej
na  Jasną  Górę,  gdzie  o  19:00  Msza  Święta  na  Szczycie  Jasnogórskim.
Zaproszenie  skierowane  jest  do  wszystkich  wiernych:  kapłanów,  osób  życia
konsekrowanego oraz wiernych świeckich.

4. We czwartek będziemy obchodzili wspomnienie św. Moniki, w piątek – św. Augu-
styna,  biskupa  i  doktora  Kościoła,  a  w  sobotę  –  męczeństwa  św.  Jana
Chrzciciela.

5. Za tydzień będziemy przeżywali  Dożynki  Wręczycie, by dziękować Stwórcy za
tegoroczne plony i modlić się za rodziny rolników.

6. Dziękujemy Bogu i wszystkim organiza-
torom, na czele z ks. Andrzejem, ale też
druhom  Strażakom,  paniom  animują-
cym śpiew  i  wszystkim,  dzięki  którym
pięknie i  bezpiecznie odbyła się  nasza
parafialna piesza pielgrzymka do naszej
ukochanej Matki na Jasną Górę.

7. W „Oblubieńcu” znajdziemy piękne sło-
wa  Sługi  Bożego  Stefana  kardynała
Wyszyńskiego,  rozważanie  z  ubiegłej
niedzieli Papieża Franciszka i wartościo-
wy tekst związany ze św. Moniką, mamą św. Augustyna.

8. W dniu 26 sierpnia 2020 r. mija 74. rocznica likwidacji organizacji pod nazwą
„Konspiracyjne Wojsko Polskie” z terenu powiatu częstochowskiego i lublinieckie-
go, którą dowodził kapitan Stanisław Lisiecki o pseudonimie „Jaguar”. Morder-
stwa dokonali w Borze Zapilskim funkcjonariusze Powiatowego Urzędu Bezpie-
czeństwa Publicznego w Lublińcu, Miejskiego Urzędu Bezpieczeństwa w Często-
chowie, Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Katowicach, Mili-
cji Obywatelskiej w Częstochowie oraz Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego.
W  toku  nierównej  walki  oprócz  dowódcy,  Stanisława  Lisieckiego  pseudonim
„Jaguar”, zginęła Maria Płaza, jako pierwsza, Piotr Lisiecki ps. „Śmiały”, Bolesław
Rogalski ps. „Pierdoła”, Włodzimierz Gorzelak ps. „Cholewa”, Stefan Jelonek ps.
„Sarna”,  Antoni  Rubik  ps.  „Wicher”  oraz  nieznany  żołnierz  ps.  „Świstak”.
W rocznicę tych wydarzeń, w naszym kościele parafialnym, 26 sierpnia o 18:00



odbędzie się uroczysta Msza św. za poległych żołnierzy Konspiracyjnego Wojska
Polskiego oraz śp. Marię Płazę.

9. Polecamy także nowy numer Niedzieli, a w nim artykuł o „polskim charyzmacie
Maryjnym”  oraz  tekst  o  tym,  że  „najlepiej  zacząć  od  kołyski”  wprowadzanie
dzieci w świat modlitwy.

10. Do  skrzyni  pod  figurą  św.  Antoniego  złożyliśmy  1615,82  zł  na  pomoc  dla
Libańczyków poszkodowanych na skutek wybuchu. Chwała Bogu.

11. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Konrad Nowak z Szarlejki i Klaudia
Schulz z Wręczycy Wielkiej oraz Błażej Jaszczyk pochodzący z Wręczycy Wielkiej
i Katarzyna Ratkowska z Płocka. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do
zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

12. Z  naszej  wspólnoty  parafialnej  odszedł  do  Domu  Ojca  śp.  Jerzy  Drewniak
z ul. Szkolnej, l. 67. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

Misja Kościoła jest adresowana do każdego człowieka
Rozważanie Papieża Franciszka, 16.08.2020

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Ewangelia dzisiejszej niedzieli  (por. Mt 15,

21-28)  opisuje  spotkanie  Jezusa  z  kobietą
kananejską. Jezus znajdował się w północnej
części Galilei, na obcym terytorium, a ta pani
nie  była  Żydówką,  lecz  Kananejką.  A  Jezus
tam był, żeby pobyć z uczniami nieco dalej od
tłumów, które szukały Go coraz liczniej. I oto
podeszła do Niego kobieta błagająca o pomoc
dla swojej chorej córki: „Ulituj się nade mną,
Panie!”  (w.  22).  To  krzyk,  który  rodzi  się  z
życia  naznaczonego  cierpieniem,  z  poczucia
bezradności  matki,  która  widzi,  że  jej  córka
jest  dręczona  przez  zło,  i  nie  wraca  do
zdrowia,  nie  może  jej  uleczyć.  Jezus
początkowo  ją  zignorował,  lecz  matka
nalegała,  nalegała,  nawet  wówczas gdy Nauczyciel  powiedział  uczniom, że Jego
misja jest skierowana tylko do „owiec, które poginęły z domu Izraela” (w. 24), a nie
do pogan. Ona błagała Go nadal, a On w tym momencie wystawił ją na próbę,
cytując  przysłowie.  Wydaje  się  to  trochę  okrutne,  ale  wystawił  ją  na  próbę:
„Niedobrze  jest  zabrać  chleb  dzieciom  i  rzucić  psom”  (w.  26).  Zaś  kobieta
natychmiast, szybko zrozpaczona odpowiedziała: „Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą
z okruszyn, które spadają ze stołu ich panów” (w. 27).

Tymi  słowami  matka  ukazuje,  że  zrozumiała,  iż  dobroć  Najwyższego  Boga,
obecna w Jezusie, jest otwarta na wszystkie potrzeby Jego stworzeń. Ta mądrość
pełna zaufania poruszyła serce Jezusa i wywołała słowa zachwytu: „O niewiasto,



wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak chcesz” (w. 28). Czym jest wielka
wiara? Wielka wiara to ta,  która składa u stóp Pana swoją historię,  naznaczoną
także ranami, prosząc Go, aby ją uzdrowił,  aby nadał jej sens. Każdy z nas ma
swoją historię. Nie zawsze jest to historia na eksport, nie zawsze jest to historia
czysta.  Bardzo  często  jest  to  trudna  historia,  z  wieloma cierpieniami,  biedami  i
grzechami. Co czynię z moją historią? Czy ją ukrywam? Nie! Powinniśmy ją zanieść
przed  Pana:  „Panie,  jeśli  chcesz,  możesz  mnie  uzdrowić!”.  Tego  nas  uczy  owa
kobieta,  ta  wspaniała  matka  –  odwagi  zaniesienia  swej  historii  cierpienia  przed
Boga,  przed  Jezusa,  aby  dotknąć  czułości  Boga,  czułości  Jezusa.  Spróbujmy
pomodlić się tą modlitwą. Niech każdy z nas pomyśli o swojej historii. Zawsze są w
naszych dziejach złe rzeczy, zawsze. Idźmy do Jezusa, zapukajmy do serca Jezusa i
powiedzmy mu: „Panie, jeśli chcesz, możesz mnie uzdrowić!”. I możemy to uczynić,
jeśli zawsze będziemy mieli przed sobą oblicze Jezusa, jeśli zrozumiemy, jakie jest
serce Chrystusa: serce żywiące współczucie, które bierze na siebie nasze smutki,
bierze na siebie nasze grzechy, nasze błędy, nasze porażki.

Ale to jest serce, które kocha nas takimi, jakimi jesteśmy, bez makijażu. „Panie,
jeśli chcesz, możesz mnie uzdrowić!”. A w tym celu trzeba zrozumieć Jezusa, mieć
zażyłość z Jezusem. I zawsze powracam do rady, którą wam daję: zawsze noście ze
sobą  małą  kieszonkową  Ewangelię  i  codziennie  czytajcie  jakiś  fragment.  Noście
Ewangelię: w swej torbie, w kieszeni, a także w telefonie komórkowym, aby zoba-
czyć Jezusa. I tam znajdziecie Jezusa takim, jakim jest, jakim się ukazuje; znajdzie-
cie  Jezusa,  który  nas  kocha,  który  nas  bardzo  kocha,  który  nas  bardzo  miłuje.
Pamiętajmy  o  modlitwie:  „Panie,  jeśli  chcesz,  możesz  mnie  uzdrowić!”.  Jest  to
piękna modlitwa. Niech Pan pomoże nam wszystkim modlić się tą piękną modlitwą,
której uczy nas kobieta pogańska: nie chrześcijanka, nie Żydówka, ale poganka.

Niech  Dziewica  Maryja  wstawia  się  swoją  modlitwą,  aby  w  każdej  osobie
ochrzczonej  wzrastała  radość  wiary  i  pragnienie  przekazywania  jej  poprzez
świadectwo  spójnego  życia,  aby  dała  nam  odwagę  przyjść  do  Jezusa  i  Jemu
powiedzieć: „Panie, jeśli chcesz, możesz mnie uzdrowić!”.

BŁOGOSŁAWIONE DZIEDZICTWO NARODU
Kardynał Stefan Wyszyński

Młode pokolenie Polski idzie
w  czasy  niewątpliwie  trudne.
Kiedyś mnie zabraknie, ale Wy
to przypomnicie! I od Was za-
żądają wielkich ofiar,  potężnej
wiary, gorącej miłości, a w nie-
jednej  klęsce  —  nadziei  na
Sprawiedliwego  Boga.  Musicie
być  wtedy  mężni.  W  takich

momentach pomocą Wam będzie doświadczenie, które Naród zdobył w ciągu minionych
dziejów.



Wielką mądrością jest umiejętność czerpania z doświadczeń przeszłości. Aby się
ostać, musicie sięgnąć do tych sił w Narodzie, dzięki którym trwa on od wieków,
mimo tylu niebezpieczeństw, cierpień, wojen. Mamy bogate doświadczenia religijne,
moralne, społeczne, narodowe i polityczne. Dobrze wiemy, że wielkie moce, które
sprawiły,  iż  Naród trwa i  rozwija  się,  w dużym stopniu  zawdzięczamy naszemu
natchnieniu i duchowości religijnej, którą w najtrudniejszych momentach odżywia
się nasza duchowość ojczysta i kultura narodowa. Gdybyśmy chcieli z niej usunąć
wszystko, co jest z ducha chrześcijańskiego, jakże pozostałaby uboga!

Mamy  więc  dziedziczne  —  jakże  błogosławione!  —  obciążenie  przeszłością.
Właśnie  z  jej  ducha rodziły  się  zobowiązania,  które uprzedziły  rozwój  społeczny
i  kulturalny  innych  narodów.  Były  to:  Śluby  Jana  Kazimierza,  Unia  Horodelska,
Konstytucja  3  Maja,  a  ostatnio  —  Śluby  Jasnogórskie  i  Milenijny  Akt  Oddania
Bogurodzicy za Kościół. Stanowią one wspaniałe dziedzictwo, z którym wyruszamy
w przyszłość. Trzeba tylko umieć wczytać się w głosy, które brzmią w przeszłości
Narodu. Nie wolno lekceważyć przeszłości! (Warszawa, 4.10.1970 r.)

Patroni do poznania
Święta Monika, 27 sierpnia

Monika  urodziła  się  ok.  332  r.  w  Tagaście
(północna Afryka), w rodzinie rzymskiej, ale głębo-
ko chrześcijańskiej. Jako młodą dziewczynę wydano
ją za pogańskiego urzędnika, Patrycjusza, członka
rady  miejskiej  w  Tagaście.  Małżeństwo  nie  było
dobrane.  Mąż  miał  charakter  niezrównoważony
i popędliwy. Monika jednak swoją dobrocią, łagod-
nością i troską umiała pozyskać jego serce, a nawet
doprowadziła go do przyjęcia chrztu. W wieku 22
lat urodziła syna - Augustyna. Po nim miała jeszcze
syna  Nawigiusza  i  córkę,  której  imienia  historia

nam nie przekazała. Nie znamy także imion innych dzieci.
W 371 r. zmarł mąż Moniki. Monika miała wówczas 39 lat. Zaczął się dla niej

okres 16 lat,  pełen niepokoju i  cierpień.  Ich przyczyną był  Augustyn. Zaczął  on
bowiem naśladować ojca, żył bardzo swobodnie. Poznał jakąś dziewczynę; z tego
związku narodziło się nieślubne dziecko. Ponadto młodzieniec uwikłał się w błędy
manicheizmu.  Zbolała  matka  nie  opuszczała  syna,  ale  szła  za  nim  wszędzie,
modlitwą i płaczem błagając dla niego u Boga o nawrócenie. Kiedy Augustyn udał
się do Kartaginy dla objęcia w tym mieście katedry wymowy, matka poszła za nim.
Kiedy  potajemnie  udał  się  do  Rzymu,  a  potem  do  Mediolanu,  by  zetknąć  się
z najwybitniejszymi mówcami swojej epoki, Monika odnalazła syna. Pewien biskup
na widok jej łez, kiedy wyznała mu ich przyczynę, zawołał: "Matko, jestem pewien,
że syn tylu łez musi powrócić do Boga". To były prorocze słowa. Augustyn pod
wpływem kazań św. Ambrożego w Mediolanie przyjął chrzest i rozpoczął zupełnie
nowe życie (387).



Szczęśliwa matka spełniła misję swojego życia. Mogła już odejść po nagrodę do
Pana. Kiedy wybierała się do rodzinnej Tagasty, zachorowała na febrę i  po kilku
dniach  zmarła  w  Ostii  w  387  r.  Daty  dziennej  Augustyn  nam  nie  przekazał.
Wspomina jednak jej pamięć w najtkliwszych słowach.

Ciało Moniki złożono w Ostii w kościele św. Aurei. Na jej grobowcu umieszczono
napis w sześciu wierszach nieznanego autora. W 1162 r. augustianie mieli zabrać
święte szczątki  Moniki do Francji  i  umieścić je w Arouaise pod Arras. W 1430 r.
przeniesiono  je  do  Rzymu  i  umieszczono  w  kościele  św.  Tryfona,  który  potem
otrzymał nazwę św. Augustyna. Św. Monika jest patronką kościelnych stowarzyszeń
matek oraz wdów. [za brewiarz.pl]

Świadectwa z naszej pielgrzymki do Tronu Maryi
W ostatnim czasie zaskakuje mnie to

jak  Pan  Bóg  potrafi  działać  w  moim
serduszku  wbrew  temu  co  dzieje  się
dookoła.  I  nie  inaczej  było  również
dzisiaj.  Mimo  wielu  trudności,  kiedy
fizycznie było coraz ciężej, Pan Bóg dał
taką radość w sercu, której żadne trudy
nie mogły przebić. Radość ze wspólnego
pielgrzymowania  i  uwielbiania  Pana.
Wdzięczność za dar wspólnoty, która jest
wielkim umocnieniem na drodze z Jezu-
sem  i  pięknym  świadectwem.  W  sercu
intencje i pytania, na które chciałoby się
mieć odpowiedź, ale czas tej pielgrzymki
był  dla  mnie  także  lekcją  ufności
i  cierpliwości.  Pan zatroszczy się o nas,

bo wie czego nam potrzeba, tak jak troszczył się o nas dziś i mogliśmy szczęśliwie
dotrzeć do celu, do Mamy - Maryi. Chwała Panu! Julia

Cieszę się, że mogę skorzystać z okazji, że po południu po pielgrzymce dotarło
do mnie tylko jedno świadectwo i jest wolne miejsce w naszym tygodniku, aby po-
dzielić się radością z dzisiejszego pielgrzymowania.  Na pielgrzymce, choć pośród
pędzących  samochodów,  wiem  że
jestem  wyjątkowo  bezpieczny,  bo
otaczają  mnie  tylko  ci,  którzy
starają  się  naśladować  Jezusa.
Wierzę,  że  Pan  bardzo  się  cieszy
z  naszej  pokuty,  naszego  wysiłku,
trudu i z naszej jedności w Duchu
Świętym.  Bóg  zjednoczył  nas  pod
sztandarem Maryi Królowej. Niepo-
kalana zwycięża. Proboszcz



INTENCJE MSZALNE
Niedziela 23.08 – XXI Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Jana (15 r.) i Heleną Ptaków oraz ich rodziców
10:00 † Stefana (r.), Reginę, Ryszarda i Bogusława Pietrzaków
12:00 Za parafian
17:00 † Weronikę, Franciszka i Henryka Raczyńskich
Poniedziałek 24.08 – święto św. Bartłomieja, Apostoła
7:00 W pewnej intencji
18:00 † Krzysztofa Kościelnego od żony Wiesławy
Wtorek 25.08
17:00 Dziękczynno-błagalna za owoce „Rekolekcji domowych” Domowego 

Kościoła Ruchu Światło-Życie Rejonu Częstochowskiego II
18:00 † Małgorzatę Miderę z okazji urodzin
Środa 26.08 – Uroczystość Najśw. Maryi Panny Częstochowskiej
9:00 † Waldemara Pawelaka od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św. 

1.) Za poległych żołnierzy Konspiracyjnego Wojska Polskiego
oraz Marię Płazę

2.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
3.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
5.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Stefana

i Marii
6.) Antoniego, Stanisławę, Wiesławę i Andrzeja Matysiaków, Stanisława 

Gloca, Gertrudę i Leona Paruzelów, Eleonorę, Jana i Janinę Gruców, 
Piotra Szołtyska, Stanisławę Wrzeszczak, Renatę Lis

7.) † Mirosława Rozumka
8.) † Konstancję i Jana Paruzelów
9.) † Antoniego i Melanię Kaczmarków oraz zmarłych z rodziny 

Kaczmarków, Franciszkę i Jana Kotasów, zmarłych z rodziny Kotasów
10.) † Józefę, Franciszka i Henrykę Garbuzików, Arkadiusza, Cecylię

i Bronisława Raczyńskich
11.) † Ryszarda Dawidowicza od siostry Haliny z rodziną

Czwartek 27.08 – wspomnienie św. Moniki
17:00 O Boże błogosławieństwo i światło dla Marcina Myrdy z okazji 40. urodzin
18:00 † Arkadiusza Rybaka od sąsiadów Oczkowskich i Wiśnik
Piątek 28.08 – wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła
18:00 † Edwarda Kałę od siostrzenic z rodzinami 
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 
Sobota 29.08 – wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela
9:00 † Józefa Janika (1 r.)
18:00 † Feliksa Bogusa (4 r.)



Niedziela 30.08 – XXII Niedziela w Ciągu Roku – Dożynki Wręczyckie
7:30 † Eugeniusza, Annę, Konstantego i Józefę Głąbów, Jana, Zofię i Teresę 

Janików
10:00 † Henrykę Garbuzik od rodziny Michalczyków
12:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla Oliwii

z okazji 18. urodzin
O Boże błogosławieństwo dla wszystkich rolników i ich rodzin

z naszej parafii
17:00 † Hannę (r.) i Henryka Mastalerzów, Bronisławę i Bronisława Krysińskich

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

